Asegurado en el mismo,  la Entidad Aseguradora se 
obliga a reembolsar al Asegurado el importe de las 
Franquicias correspondientes a la asistencia dental 
que dentro de las coberturas del presente contrato  
precise el Asegurado, con el límite máximo de mil 
quinientos euros (1.500 €) por Siniestro y anuali-
dad del seguro.
El reembolso de gastos odontológicos se limitará a 
los gastos abonados previamente por el Asegurado en 
relación con la asistencia prestada por los profesio-
nales/centros pertenecientes al Cuadro Médico/Lista